
 VORARLBERGER  23 

LANDESGESETZBLATT 
Jahrgang 2012 Herausgegeben und versendet am 31. Jänner 2012 4. Stück 

6. Verordnung: Kinderspielplatzverordnung, Änderung 
7. Kundmachung: Berichtigung eines Druckfehlers im Landesgesetzblatt 
  

 

6. 
Verordnung 

der Landesregierung über eine Änderung der Kinderspielplatzverordnung 

 
Auf Grund des § 10 Abs. 3 des Baugesetzes, 

LGBl.Nr. 52/2001, wird verordnet: 
 
Die Kinderspielplatzverordnung, LGBl.Nr. 63/ 

2001, in der Fassung LGBl.Nr. 3/2009 und Nr. 16/ 
2010, wird wie folgt geändert: 

 
Der § 3 Abs. 1 zweiter Satz entfällt. 

 
Für die Vorarlberger Landesregierung: 

Der Landeshauptmann: 

M a g .  M a r k u s  W a l l n e r  
 

7. 
Kundmachung 

der Landesregierung über die Berichtigung eines Druckfehlers im Landesgesetzblatt 

 
Auf Grund des § 5 Abs. 1 des Kundmachungs-

gesetzes, LGBl.Nr. 35/1989, in der Fassung LGBl. 
Nr. 65/2002, wird kundgemacht: 
 

Das Titelblatt des am 17. Jänner 2012 herausge-
gebenen und versendeten 1. Stückes des Landesge-

setzblattes ist in der Weise zu berichtigen, dass es 
im Kopfteil statt „Jahrgang 2011“ „Jahrgang 2012“ 
und statt „1. Gesetz: Landes-Dienstleistungesetz“ 
„1. Gesetz: Landes-Dienstleistungsgesetz“ zu lau-
ten hat. 

 

 
Für die Vorarlberger Landesregierung: 

Der Landeshauptmann: 

M a g .  M a r k u s  W a l l n e r  
 

 


